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Aiškinamasis raštas
DĖL PRITARIMO  PROJEKTO „VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ IR ASMENŲ APTARNAVIMO KOKYBĖS GERINIMAS PANEVĖŽIO MIESTO IR PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖSE“ ĮGYVENDINIMUI IR TEIKIMUI EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJOMS GAUTI, PROJEKTO DALINIO FINANSAVIMO

2017 m. rugsėjo 13 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2017 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. 1V-393 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. liepos 21 d. įsakymo Nr. 1V-509 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“  Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 priemonės „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“  projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ buvo patvirtintas aprašas (toliau – Aprašas), kuriuo nustatė reikalavimus, kuriais turi vadovautis pareiškėjai, rengdami ir teikdami paraiškas finansuoti iš Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamus projektus (toliau – paraiškos) 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. įgyvendinimo sprendimu Nr. C (2014)6397, (toliau – Veiksmų programa), 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ (toliau – 10 prioritetas) Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 priemonės „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ (toliau – Priemonė) lėšoms gauti.
Panevėžio miesto savivaldybės administracija numato pagal Aprašo ir kitų reglamentuojančių dokumentų reikalavimus įgyventi projektą „Viešųjų paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės  gerinimas Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono savivaldybėse“. 

Pagal Aprašo 16 punktą, galimi pareiškėjai yra savivaldybių administracijos ir kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininkė – savivaldybė, taip pat viešosios įstaigos, kurių savininkė ar dalininkė – savivaldybė (kai savivaldybė visuotiniame dalininkų susirinkime turi daugiau nei 50 proc. balsų). Pareiškėjas bus Panevėžio miesto savivaldybės administracija. Šis projektas bus vykdomas kartu su Partneriu - Panevėžio rajono savivaldybe (reikalavimai jiems apibrėžti Aprašo 17 punkto 17.1. papunktyje). Panevėžio miesto ir rajono savivaldybių teikiamos administracinės paslaugos aktualios visiems Panevėžio miesto ir rajono gyventojams, kurie patenka į tam tikrą gyvenimo atvejį (gauti aktualią informaciją ar duomenis, susijusią su teritorijų planavimu, archyviniais duomenimis, prašymų, skundų, deklaracijų ir kitų dokumentų tvarkymu  Panevėžio mieste ir rajone). Projektu siekiama išspręsti aktualias problemas – teikiamų paslaugų kokybė ir prieinamumas nepakankamai atitinka interesantų poreikius, nėra apsibrėžti viešųjų paslaugų standartai ir optimizuotos teikiamos paslaugos, trūksta darbuotojų kompetencijų teikiamų paslaugų ir aptarnavimo kokybei užtikrinti. Teikiamu Tarybos sprendimu pagal Jungtinės veiklos sutartį yra numatyti Projekto Pareiškėjo ir Partnerio susitarimai.
Kad nustatyti kokios tai turi būti paslaugos, kokia forma jos teikiamos, kokie yra galimi teikimo metodai ir procedūros, buvo atlikti Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono gyventojų pasitenkinimas teikiamomis paslaugomis tyrimas, pagal Aprašo 11.5. papunkčio reikalavimus (tyrimų, skirtų įvertinti paslaugų ir (ar) asmenų aptarnavimo kokybę, vykdymas).  Šio tyrimo pagrindu buvo parengtas investicijų projektas. 
Panevėžio miesto Savivaldybės taryba 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. 1-255 pritarė, kad būtų įgyvendintas projektas „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Panevėžio mieste“. Įvertinus Aprašo pakeitimus ir pasirinkus Partnerį, pasikeitė projekto pavadinimas, lėšos, todėl keičiamas Savivaldybės tarybos sprendimas.  

2. Kaip šiuo metu spendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Savivaldybės administracija, planuoja įgyvendinti Projektą, jis įtrauktas į svarbiausius Panevėžio miesto ir regiono strateginio planavimo dokumentus:

· Panevėžio miesto plėtros 2014–2020 m. strateginį planą, patvirtintą Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 10 d. sprendimu Nr. 1-280;

· Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros planą, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/4S-23.

Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Viešųjų paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės  gerinimas Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono savivaldybėse“, kuriuo Savivaldybės taryba nusprendžia teikti Projektą Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti, skirti lėšas projektui dalinai finansuoti, padengti tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos ir netinkamas finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Vadovaujantis 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“  Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 priemonės „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“  projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ Aprašu, kartu su paraiška pareiškėjas turi pateikti savivaldybės tarybos sprendimą dėl bendrojo finansavimo dalies iš savivaldybės biudžeto lėšų skyrimo projektui, įskaitant ir netinkamų projekto išlaidų apmokėjimą. 
Projekto įgyvendinimo metu: 
– tobulinami Panevėžio miesto teikiamų administracinių paslaugų procesai ir procedūros, siekiant įgyvendinti vieno langelio principą. Tiek, kiek reikalinga patobulintoms paslaugoms teikti ir naujiems procesams įgyvendinti, investuojama į klientų aptarnavimo įrangą, savitarnos sistemą, pritaikytą paslaugų teikimui nuotoliniu būdu ir atvykus į savivaldybės administraciją, atnaujinamos klientų priėmimo patalpos, įrengiamos ar atnaujinamos funkcinės savybės. 

–  peržiūrimi ir tobulinami paslaugų, susijusių su kapinių administravimu ir leidimų laidoti išdavimu, procesai ir procedūros. Atliekamas Panevėžio miesto kapinių inventorizavimas ir skaitmeninio žemėlapio licencijų pirkimas, kuris užtikrins su kapinėmis susijusių PMSA paslaugų greitesnį ir kokybiškesnį teikimą. 

– peržiūrimi Savivaldybės paslaugų juridiniams asmenims teikimo procesai, optimizuojamos sąnaudos, pagerinamas prieinamumas, teikimo greitis bei kokybė. Didžiausias dėmesys skiriamas dažnai, labai dažnai arba reguliariai teikiamoms paslaugoms verslui.
– apsibrėžiami aiškūs Savivaldybės teikiamų paslaugų teikimo kokybės standartai ir piliečių teisės. Kuriant piliečių chartijas peržiūrimi paslaugų teikimo procesai ir procedūros. Matuojami ir sekami paslaugų kokybės rezultatai bei gerinama paslaugų kokybę atsižvelgiant į pasiektus rezultatus.
– vykdomi darbuotojų mokymai, stiprinamos Savivaldybės  aptarnavimo specialistų kompetencijos, didinama aptarnavimo kokybė.
Projektas planuojamas įgyvendinti 2018- 2021 m. 

3. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos finansavimo šaltiniai: 
Vadovaujantis Aprašo 48 punktu „Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro iki 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas privalo prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, tačiau savo iniciatyva gali prisidėti ir didesne nei reikalaujama lėšų suma“. 
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Pagal Aprašo 49 p. nuostatas „Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, ir netinkamos finansuoti išlaidos turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir (arba) partnerio lėšų.“
Reali projekto įgyvendinimo kaina bus žinoma įvykdžius paslaugų ir darbų viešuosius pirkimus.

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 

Šiuo atveju neigiamų pasekmių nesitikima. 

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  

Sprendimo projektą rengė Savivaldybės administracija.
                     7. Sprendimo projektas suderintas su Mero patarėja I. Kisiele, Mero pavaduotoju A. Varna, Administracijos direktoriumi R. Pauža, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vyr. specialiste V. Montrimiene, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vedėja A. Meškauskiene, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus, Investicijų projektų poskyrio vedėja  L. Bareikiene, Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste A. Pakalne.
Strateginio planavimo, investicijų ir
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